
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-110/19-015/4 

08.03.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 13/2019 

(1.3.25 у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

13/2019 (1.3.25 у Плану јавних набавки)- Радови на ојачавању коловозне конструкције – 

асфалтирање дела улице Моше Пијаде и дела улице Пожаревачког партизанског одреда- Фаза 

1 и фаза 2 (од улице Кнез Милошев Венац  до улице Цане Бабовић ) у МЗ „Чачалица“, ОРН 

45233222 -радови на поплочавању и асфалтирању површина доставило је наручиоцу писани 

захтев путем e-mail-а дана 06.03.2019. године у 9,31 часова, којим тражи одговор на следећa 

питањa: 
 

Сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама ( СИ. гласник РС бр. 124/2012, 14/15 и 
68/15 ), подносимо Захтев за додатним информацијама одн. појашњењем конкурсне 
документације за ЈН бр. ЈН ОП 13/2019 - „Радови на ојачавању коловозне конструкције - 
асфалтирање дела улице Моше Пијаде и дела улице Пожаревачког партизанског одреда - Фаза 
1 и Фаза 2 ( од улице Кнез Милошев венац до улице Цане Бабовић ) у МЗ Чачалица“, везано за 
следеце: 

1. У предмеру радова, у позицији 2.2.2 у групи радова „Носачи саобраћајних знакова“ 

недостаје јединица мере. 

2. У предмеру радова, у позицији 4.1.1 су предвиђени гумени успоривачи саобраћаја 
х=7цм. 

Увидом у пројектну документацију нису уочени гумени успоривачи саобраћаја већ су 

у Техничом опису дефинисане асфалтне платфоме за успорење саобраћаја. У исто 

време пројектантски предмер из пројекта предвиђа бетонске успориваче саобраћаја. 

Молимо да се јасно дефинише захтев по овој позицији. 

3. У предмеру радова, у групи радова Припремни радови, позицијама 1.22. и 1.23. је 

предвиђено измештање надземних и подземних електро и телефонских водова са 

јединицама мере „паушал“. 

Како пројектна документација не садржи извод из катастра подземних инсталација 

нити синхрон план подземних инсталација и нису познате трасе и дужине подземих 

водова, за понуђаче је незгодно да понуде паушални износ за ове позиције јер не 

постоји начин да сагледају обим посла. 



Предлажемо да се ове позиције избаце из предмера а да се наплата ових радова у фази 

извођења врши према испостављеним рачунима надлежних предузеца. 

4. У предмеру радова, у групи радова Одводњавање, позицијом 4.02b је предвиђено 

вађење и измештање постојећих бетонских каналета. 

Понуђач сугерише да се једном уграђене и исфуговане каналете на бетонском јастуку 

тешко могу неоштећене извадити и потом уградити на другом месту. Адектватнији 

опис позиције би био -рушење постојећих каналета или пак пребацивање количина из 

ове позиције у наредну позицију 4.02c уз надокнађивање количине нових каналета у 

позицији 4.02а. 

5. У предмеру радова, у групи радова Одводњавање, позицијом 4.10 је дефинисано 

постављање канализационих цеви различитих пречника. 

С обзиром да у пројектној документацији није јасно дефинисано, молимо за 

информацију да ли су у свим ставкама ове позиције предвиђене PVC цеви. 

6. У предмеру радова, у групи радова Остали радови, позиција број 5.10 предвиђа 

постављање заштитних металних стубића-лавиринт за пешаке. 

Пројектна документација у цртежима детаља предвиђа да лавиринт за пешаке буде 

израђен од ограде а не од засебних стубића. 

Молимо за појашњење ове позиције и евентуалну корекцију. 

7. У делу конкурсне документације 4.2.4 који се односи на стандарде и контролу 
квалитета, тражено је достављање стандарда OHSAS 19001:2007. 
Обзиром да стандард OHSAS 19001 не постоји, a ISO 19001 се односи на реагенсе за 
бојење код дијагностичких медицинских средстава, претпостављамо да сте мислили 
на OHSAS 18001:2007 ili 18001:2008 ( обе верзије су важеће, обзиром да се за прелазак 
на ISO 45001:2018 којим је замењен OHSAS 18001 уважава период од 3 године за 
имплементацију, дакле до 05.04.2021. фирме које имају OHSAS 18001:2007 или 
OHSAS 18001:2008, могу да користе ове стандарде, а до наведеног датума имају 
обавезу да пређу на ISO 45001 ). 
Молимо да извшите корекцију у конкурсној документацији. 

8. За тражени стандард ISO 9001:2015, навели сте да ће бити прихватљиви и стандарди 
ISO 9001:2008, зато што период за имплементацију нове верзије стандарда износи 3 
године. 
Како је стандард 9001:2015 објављен 30.10.2015., то значи да је период за 
имплементацију од 3 године истекао 30.10.2018. и да су фирме које су имале 
имплементиран стандард ISO 9001:2008 или неке раније верзије, имале обавезу да 
пређу на последњу верзију овог стандарда до 30.10.2018. Само до тог датума су могле 
користити старе сертификате, који су после тога неважећи. 
Молимо да се брише навод у напомени да ће бити прихватљив и сертификат ISO 
9001:2008. 

9. Исти случај је и са стандардом ISO 14001:2004, за који сте навели да се може 
користити као алтернатива уместо стандарда ISO 14001:2015. Како је верзија из 
2015.год. објављена 30.10.2015.год. то је само до 30.10.2018.god. било могуће 



користити стару верзију ISO 14001:2004, јер је после тог датума наступио протек рока 
за имплементацију последње верзије стандардa ISO 14001, тако да се после 
30.10.2018.год. може уважити само сертификат за ISO 14001:2015. 
Молимо да се брише навод у напомени да ће бити прихватљив и сертификат ISO 
14001:2004. 

10. Указујемо на нелогичност појединих одредби модела уговора. 

Наиме у члану 23 став 2 захтев за технички преглед је дужан да поднесе Наручилац. 
Мишљења смо да овај захтев подноси Извођач Наручиоцу. 

11. Обзиром да у конкурсној документацији није прецизно назначено, молимо за 

информацију да ли депонију за одвожење материјала обезбеђује Наручилац и на којој 

локацији и удаљености се она налази? 

 
У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац даје следећи: 

 

ОДГОВОРИ 

 

1. У предмеру радова, у позицији 2.2.2 у групи радова „Носачи саобраћајних знакова“ уписана 

је  јединица мере. 

2. Планирати асфалтне платформе за успоравање. 

 

3. За надземне (ваздушне ) водове предвидети измештање једног носећег стуба са свим 

потребним радовима на демонтажи и монтажи мреже. 

За подземне водове предвидети 10 m подземног вода 

 

  
4. Позиција 4.02b мења се и гласи: 

Вађење и измештање постојећих бетонских каналета (0.40 x 

0.35 x 0.12)m на бетонском јастуку d = 15sm, MB-30. Позиција обухватаодвоз на депонију 

старих каналета и набавку и уградњу нових 

 

 

5.  Цеви пречника 200 су ПВЦ  а цеви пречника 400 су АБ. 

 

6.  Из детаља се јасно види како је ограда пројектована и како изгледа и који се делови  ограде 

постављају у бетонске стопе ( дакле мисли се на стубиће ограде) 

 

7. Наручилац је извршио корекцију конкурсне документације. 

 

8. Наручилац је брисао напомену из конкурсне документације на страни 14. конкурсне 

документације. 

 

9. Наручилац је брисао напомену из конкурсне документације на страни 14. конкурсне 

документације. 



 

10. Члан 24. модела уговора измењен је у складу са примедбама заинтересованог лица. 

 

11. Депонију за одвожење материјала обезбеђује извођач радова до удаљености од 10 km. 

 

        Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку број ЈН ОП 

13/2019 (1.3.25 у Плану јавних набавки) – Радови на ојачавању коловозне конструкције – 

асфалтирање дела улице Моше Пијаде и дела улице Пожаревачког партизанског одреда- Фаза 

1 и фаза 2 (од улице Кнез Милошев Венац  до улице Цане Бабовић ) у МЗ „Чачалица“, ОРН 

45233222 -радови на поплочавању и асфалтирању површина, продужен.  

 

Крајњи рок за подношење понуда је 19. март 2019. године до 12,00 часова. 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуде је сваког радног дана од 

7,30-15,30 часова. 

 

Јавно отварање понуда ће се обавити 19. марта 2019. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 
 

 

Ово појашњење, измењену конкурсну документацију и обавештење о продужењу рока 

за подношење понуда у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

